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„Siostry i bracia, dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie, jesteśmy zachowani  

w nadziei, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5). Nadzieja jest pewną i niezachwianą 

»kotwicą duszy«. W niej Kościół modli się, aby »wszyscy ludzie zostali zbawieni« (1 Tm 

2, 4) i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim oblubieńcem.  

Św. Teresa od Jezusa wyraziła to w ten sposób: »Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie 

znasz dnia ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota 

wątpliwym czyni to, co jest pewne, i czas krótki – długim«”. 

 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

 

 

Warszawa /07.04.2025/ W Kurii Prowincjalnej O. Prowincjał Franciszek Salezy 

Chmiel przyjął Prezydenta Przemyśla Wojciecha Bakuna. Dzisiejsze wydarzenie 

jest kontynuacją spotkania, które miało miejsce w Warszawie w dniu 13 marca 

br. z przedstawicielami Zarządu Rycerskiego i Szpitalnego Bractwa Św. Łazarza 

z Jerozolimy – Stowarzyszenia Katolickiego, kiedy to Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia Ks. Dr Józef Bar zaprosił Zakon Bonifratrów do współpracy na 

polu pomocy osobom chorym i w podeszłym wieku w Przemyślu. W najbliższym 

czasie przedstawiciele Prowincji Polskiej udadzą się z wizytą do Przemyśla, by 

kontynuować zapoczątkowane rozmowy. 

 

Warszawa /07.04.2025/ W Kurii Prowincjalnej odbyło się spotkanie Ojca 

Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela OH oraz prezesa Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego Jacka Gralińskiego ze starostą Środy Śląskiej 

Sebastianem Burdzym, Zastępcą Starosty Honoratą Dulską oraz dyrektor 

Średzkiego Centrum Zdrowia Ewą Olkowską. Starostwo powiatowe w Środzie 

Śląskiej udostępniło budynek Średzkiego Centrum Zdrowia wrocławskiemu 

Hospicjum Bonifratrów na czas remontu siedziby Hospicjum przy ul. Poświęckiej 

we Wrocławiu. Od sierpnia 2024 r. pacjenci i pracownicy hospicjum znaleźli w 

Środzie Śląskiej drugi dom, a władze powiatu życzliwie przyjęły i wspierały tę 

działalność. Przedstawiciele powiatu średzkiego wspólnie z Prowincjałem  

i prezesem BCM podsumowali kilka miesięcy współpracy, rozmawiali też  

o wykorzystaniu potencjału Średzkiego Centrum Zdrowia i możliwościach 

ewentualnej współpracy z powiatem po powrocie Hospicjum do Wrocławia. 

 

Łódź /08.04.2025/ W Szpitalu św. Jana Bożego odbyło się uroczyste przywitanie 

nowego dyrektora tej placówki oraz łódzkiego Oddziału BCM – dr. n. med. inż. Rafała 

Spachacza. W spotkaniu udział wzięli bracia zakonni, prezes Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego sp. z o.o., ordynatorzy oddziałów, kierownicy oraz 

przedstawiciele administracji. Nowy dyrektor został oficjalnie przedstawiony 

przez Prowincjała Zakonu Bonifratrów – o. Franciszka Salezego Chmiela OH, 

który przypomniał najważniejsze momenty z historii szpitala, szczególnie  

w kontekście obchodzonego w tym roku jubileuszu – 25-lecia powrotu szpitala 

do Zakonu oraz 100-lecia obecności Bonifratrów w Archidiecezji Łódzkiej. Po 



zakończeniu spotkania dr Rafał Spachacz odwiedził oddziały szpitalne, 

budynek POZ oraz Centrum Medyczne im. dr. Wacława Łęckiego, chcąc lepiej 

poznać strukturę placówki oraz jej pracowników. Pełna relacja z tego 

wydarzenia wraz z galerią zdjęć znajduje się na www.boniratrzy.pl. 

 

Zakon/10.04.2025/ Grupa ds. inkluzji społecznej zorganizowała webinar pt:  

"Pomoc dla migrantów". Na początku brat Joachim powitał wszystkich 

zgromadzonych podziękował za organizację wydarzenia jak i obecność 

słuchaczy. Zwrócił szczególną uwagę, że tego typu spotkania to sposób na 

zwiększanie wrażliwości i poznawanie siebie nawzajem. Webinar zgromadził 

przed monitorami ponad 100 osób! Pierwszym prelegentem był Pan  

dr Francisco Collazos (Barcelona, Hiszpania), który opowiadał o trudach 

leczenia imigrantów, o różnorodności kulturowej czy tożsamości kulturowej. 

Kolejne wystąpienie należało do Pani dr Francesca Podavini (Brescia, Włochy), 

która opowiedziała o swoich doświadczeniach związanych ze współpracą  

w zespole interdyscyplinarnym wspierającym uchodźców w kryzysach 

psychicznych. Serdecznie zapraszamy na kolejny webinar pt: "Integracja  

w społeczeństwie", który odbędzie się 26.06.2025 r. /Natalia Gębka/ 

 

Prowincja Polska /09-16.04.2025/ W naszej Prowincji trwają przedświąteczne 

spotkania w związku ze zbliżającymi się Świętami Zmartwychwstania Pańskiego. 

Relacje ze spotkań w poszczególnych konwentach i dziełach apostolskich 

wraz z galerią zdjęć znajdują się na bonifraterskiej stronie internetowej 

www.bonifratrzy.pl 

 

Co przed nami: 

 

Kościół Katolicki /13.04.2025/ Niedziela Palmowa. 

 

Kościół Katolicki /20.04.2025/ Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. 

 

Wrocław /24.04.2025/ Jubileusz 25-lecia działalności Hospicjum im. Św. Jana 

Bożego. 

 

Fundacja Bonifraterska  

 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

http://www.bonifratrzy.pl/


• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


